
  

BİLGİLENDİRME BROŞÜRÜ  

ÖZEL EĞİTİM 
HİZMETLERİ BÖLÜMÜ  

Öğre i ilk defa geliyorsa; 

 İlgili Reh erlik ve Araştır a Merkezi de  Ra devu 
alı alıdır.  eyyubiyeram.meb.k12.tr ) 

Ra devu gü ü ve saati de veli öğre iyle irlikte RAM 
da hazır ulu alıdır.  

Sade e okul ted iri içi  gerekli elgeler: 

Öğre iye ait ;  

Nüfus Cüzda  ve fotokopisi,  

 Velisi i   Nüfus  Cüzda  ve  fotokopisi 

Eğitsel Değerle dir e İsteği For u Ya ları da 
ulu alıdır.  

Okul ted iri i  ya ı da  Reha ilitasyo / Destek Eğiti   
içi   gerekli elgeler : 

 Öğre i i  e gelli sağlık kurulu raporu ve fotokopisi          

Öğre i iki i defa geliyorsa; 

İlgili Reh erlik ve Araştır a Merkezi de  Ra devu 
alı alıdır.  eyyubiyeram.meb.k12.tr ) 

Ra devu gü ü ve saati de veli  ço uğuyla irlikte RAM da 
hazır ulu alıdır.  

Sade e okul ted iri içi  gerekli elgeler: 

Öğre iye ait ;  

Nüfus Cüzda  ve fotokopisi,  

Velisi i   Nüfus  Cüzda  ve  fotokopisi 

Kade e değişikliği varsa Eğitsel Değerle dir e  İsteği For u 
kade e değişikliği yoksa  Bireysel Gelişi   For u  

Okul ted iri i  ya ı da  Reha ilitasyo / Destek Eğiti   içi   
gerekli elgeler : 

 Öğre i i  e gelli sağlık kurulu raporu ve fotokopisi           

Reha ilitasyo  Merkezi de   alı a  Dö e  So u 
Perfor a s  Kayıt Ta losu  ve  Aylık Perfor a s  Kayıt   
Ta losu                                                                                     

BEDENSEL YETERSİZLĞİ 
OLAN BİREYLER 

 

Telefon: (0414) 247 18 04 

E-posta:sanliurfaeyyubiyeram@gmail.com 

Adres:  Muradiye mah. Uyanık sk. No:70/2 
Eyyübiye 

Web: http://eyyubiyeram.meb.k12.tr 

EN BÜYÜK ENGEL 

SEVGİSİZLİKTİR! 



 

 

 

BEDENSEL  YETERSİZLİK NEDİR ?  
Hastalıklar, kazalar ve genetik faktörlere bağlı kas, 
iskelet, sinir sistemi ve eklemlerin işlevlerini yerine 
getirememesi sonucunda meydana gelen hareket ile 
ilgili yetersizlikler durumudur. 

BEDENSEL YETERSİZLİĞİ OLAN  
BİREYLERDE; 

*Bağımsız hareket edebilme becerileri, devinimsel 
koordinasyonları sınırlıdır.  
*Hareketten çekinir, pasif kalmayı tercih ederler.  
*Sıklıkla yorgunluktan şikayet ederler.  
*Denge bozuklukları görülür. 
*Özel yürüyüş tarzları vardır.  
*Kol, bacak ve eklem ağrılarından şikayet ederler.  
*Kendilerine güvenleri azdır.  
 

BEDENSEL YETERSİZLİĞİNİN NEDENLERİ 
*Bedensel yetersizliklere ateşli hastalıklar, oksijen 
yetmezliği, zehirlenme ve kazalar neden olmaktadır.  

*Merkezi sinir sisteminin zedelenmesi, beynin ve 
omuriliğin zedelenmesini ifade etmektedir.  

*Merkezi sinir sisteminin zedelenmesi sonucunda 
yetersizlikler kaslarda zayıflık, inme ve eşgüdümsüzlük 
şeklinde kendini gösterir.  

*Bireyin davranışlarına etkisi ise; zihinsel gerilik, 
algısal problemler, eşgüdüm yoksunluğu, dikkat 
dağınıklığı ve konuşma bozukluğu olarak kendini 

*Kas iskelet sisteminin etkilenmesi sonucu ortaya çıkan 
bedensel yetersizlikler doğuştan olabileceği gibi sonradan 
da kazanılabilmektedir. 
 
*Nedenleri arasında kalıtsal bozukluklar, bulaşıcı 
hastalıklar, kazalar ya da gelişim yetersizlikleri yer 
alabilmektedir. Bu grupta yer alan yetersizlikler arasında 
düztabanlılık, adale erimesi ve kalça çıkığı sayılabilir.  
 
*Doğuştan kazanılan bedensel yetersizliklerin bazıları 
merkezi sinir sisteminin zedelenmiş olmasından, bazıları 
da kas iskelet sisteminin etkilenmiş olmasından 
kaynaklanmaktadır.  
 
*Bu grupta yer alan yetersizlikler, bel çatlağı felci, beyinsel 
inme, kalça çıkığı ve doğuştan ampütasyondur. (yani 
hamilelik döneminde anne karnındaki çocuğun çeşitli 
nedenlerden dolayı, olağan bir şekilde gelişememesi 
sonucunda çocuğun parmağı, eli, kolu, yada bacağının bir 
bölümü olmadan doğması)  
 
*Kazalar ve diğer hastalıklar sonucunda ortaya çıkan 
bedensel yetersizlikler ve süreğen hastalıklar grubuna, 
düşme, yanma, zehirlenme ve trafik kazaları gibi 
kazalarla, kanser, tüberküloz, ateşli romatizma ve şeker 
hastalığı gibi hastalıklar girmektedir . 
 

EĞİTİMİ İÇİN NELER YAPILABİLİR? 

*Ortopedik yetersizliği olan öğrencilerin bulunduğu sınıf, 
mümkün olduğu kadar giriş katında ve sınıf içindeki 
yerleri de kapıya yakın, kolaylıkla girip çıkabilecekleri bir 
yerde olmalıdır.  

*Merdivenlere veya kapı eşiklerine rampa yaptırılmalıdır.  

*Ellerini kullanmakta zorluk çeken öğrencilere derslerde 
ve sınavlarda daha fazla zaman tanınmalı 

*Ellerini hiç kullanamayan öğrencilerin sınavları, 
öğrencinin uygun bir görevliye cevapları söyleyerek 
yazdırması şeklinde olmalıdır.  

*Tahtada ve tuvaletlerde elleriyle tutunabilecekleri 
yerlerin bulunması gerekir.  

*Tekerlekli sandalyeyi yerleştirebilmek için sıraların 
kaldırılması ya da aralanması gerekir.  

*Sınıfta rol yapma teknikleri kullanılarak, diğer 
çocukların tekerlekli sandalye, cihaz ya da koltuk 
değneği kullanmaları ve ortopedik yetersizliği olan 
arkadaşlarının karşılaştıkları engellerin farkına 
varılmaları sağlanabilmektedir.  
EĞİTİM GÖRDÜKLERİ YERLER  
RAM’da yapılan eğitsel değerlendirme sonucunda 
bedensel yetersizliği tanısı almış çocuklar 
bulundukları performanslarına uygun olarak ilimizde 
yer alan;  
      Tam zamanlı kaynaştırma eğitimi verilen yerlere 
yerleştirilerek en uygun eğitimin verilmesi 
sağlanmaktadır.  

Özel Eğitime İhtiyacı  Olan Birey Okula 
Gidiyorsa Okul İçin Gereken Bilgiler;  

 

1)Okul için verilen Eğitsel Tedbir Kararının ne 
olduğunu ve haklarınızı RAM yetkililerinden 
öğrenin.  
2)Okulunuzun fiziksel özelliklerinin bedensel 
yetersizliği olan bireylere uygun hale getirilip 
getirilmediğine bakın.  
         Özel Eğitime İhtiyacı  Olan  Bireye Destek 
Eğitim Önerildi İse Bilmeniz Gereken Bilgiler;  
 

1)Destek Eğitim Raporunda verilen modüllerin özel 
eğitime ihtiyacı olan bireye uygun olup olmadığını 
kontrol edin.  
2)İstediğiniz  bir Rehabilitasyona başvurarak verilen 
süre içinde destek eğitiminizi alın.  
3)Destek Eğitim Hizmetleri hakkında RAM ve baş-
vurduğunuz Rehabilitasyon yetkililerinden bilgi 
alınız.  
4) Evde çalışacağınız kazanımların nasıl tekrar 
edileceğini öğrenin.  
5)Rehabilitasyonda verilen eğitim bireysel eğitim ise 
ayda 8 saat , grup eğitimi ise ayda 12 saat olduğunu 
unutmayın. 
6)Rehabilitasyon merkezinizden memnun 
kalmazsanız eğer yılda 2 kez rehabilitasyon  
merkezinizi değiştirme hakkına sahipsiniz. 
NOT: 18 Yaşındaki bedensel engelli bireyler veli 


